
  
SC/005/24 

RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

    
                  Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

                   C/ Barquillo, 5 – 28004 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
               www.cnmc.es  sede electrónica 

     Página 1 de 5 

 

PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 14 DE FEBRERO 2024 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 14 de febrero de 2024, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros y 
D. Xabier Ormaetxea Garai. 

  

Secretaria del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 

14 DE FEBRERO DE 2024 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. S/0037/19 NATURGY IBERIA.  Para conocimiento.  

1.2. S/0004/21 DENEGACIÓN LICENCIA EXPLOTACIÓN OBRA DALÍ.  

Para conocimiento.  

 1.3. S/0005/21 BOOKING.  Para conocimiento.  

 1.4. R/AJ/023/24 GAMBELA LUGO S.L.  Para conocimiento.  

 1.5. Otras actuaciones en tramitación.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. C/1441/24 INVERAMEN, S.A.U/DELICIUM PETFOOD S.L. Para 

resolver sobre confidencialidad.  

 2.2. C/1432/23 SINTOKOGIO /  WINOA. Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

2.3. C/1436/24 GRUPO EHR / MOSCOSO.  Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

 2.4. C/1442/24 GRUPO TRINITY - BEAUTY BY DIA (CLAREL).  Para 

discusión y, en su caso, aprobación.  

 2.5. C/1443/24 COMITANS / RHEINMETALL COMITANS/ RHEINMETALL 

(NEGOCIO DE PISTONES DE PEQUEÑO CALIBRE).  Para discusión y, en 

su caso, aprobación.  

 2.6. C/1444/24 HAIYINGKANG (QINGDAO) / SRAAS.  Para discusión y, en 

su caso, aprobación.  

 2.7. C/1421/23 BSC / ACTIVOS B.BRAUN.  Para conocimiento.  

2.8. C/1426/23 JCDECAUX ESPAÑA/CLEAR CHANNEL ESPAÑA.  Para 

conocimiento.  

 2.9. C/1430/23 WPT /QSI.  Para conocimiento.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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2.10. CFT/DE/229/23 MISCO ENERGY, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (PSFV MISCO I). Informe de artículo 21.  

2.11. CFT/DE/313/23 RENEWABLE ENERGY INNOVATIONS AND 

DEVELOPMENT, S.L. / E-DISTRIBUCION REDES DIGITALES, S.L.U. (IF 

PUCHI Y KAMBA). Informe de art. 21.  

2.12. CFT/DE/257/23 EWD ENERGY FV II, S.L. / IDE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.. Informe de art. 21.  

 2.13. CFT/DE/252/23 CLERE IBERICA 3, S.L.U. / I-DE REDES 

ELECTRICAS INTELIGENTES S.A.U. (MORALES DEL VINO-ZAMORA). 

Informe de art. 21.  

2.14. CFT/DE/364/23 GREEN CAPITAL DEVELOPMENT 131, 125, 126 Y 

127  / REE (PE PICHI, LARDEIRAS, ISIDORO Y VELETA ). Informe de art. 

21.  

2.15. CFT/DE/398/23 .ENERGÍA INAGOTABLE DE RYU Y OCHO MÁS / 

REE. Informe de art. 21.  

2.16. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. VS/0651/08 AIE/TELE 5.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

 3.2. SAMAD/05/23 TECNOCASA - REDPISO.  Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

 3.3. R/AJ/024/24 SOLICITUD REVOCACIÓN ART. 109.1 LPAC CEOFA, 

APROFARMA Y APROFASE.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

4. Ruegos y preguntas.  

5. Aprobación del acta de la sesión. 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 14 DE FEBRERO DE 2024 

 
 

• Acuerdo en el expediente C/1441/24 INVERAMEN, S.A.U/DELICIUM PETFOOD 

S.L.   

• Resolución en el expediente C/1432/23 SINTOKOGIO /  WINOA  

• Resolución en el expediente C/1436/24 GRUPO EHR / MOSCOSO   

• Resolución en el expediente C/1442/24 GRUPO TRINITY - BEAUTY BY DIA 

(CLAREL)   

• Resolución en el expediente C/1443/24 COMITANS / RHEINMETALL COMITANS/ 

RHEINMETALL (NEGOCIO DE PISTONES DE PEQUEÑO CALIBRE)   

• Resolución en el expediente C/1444/24 HAIYINGKANG (QINGDAO) / SRAAS  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/229/23 MISCO ENERGY, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, 

S.L.U. (PSFV MISCO I) 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/313/23 RENEWABLE ENERGY INNOVATIONS AND DEVELOPMENT, 

S.L. / E-DISTRIBUCION REDES DIGITALES, S.L.U. (IF PUCHI Y KAMBA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/257/23 EWD ENERGY FV II, S.L. / IDE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/252/23 CLERE IBERICA 3, S.L.U. / I-DE REDES ELECTRICAS 

INTELIGENTES S.A.U. (MORALES DEL VINO-ZAMORA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/364/23 GREEN CAPITAL DEVELOPMENT 131, 125, 126 Y 127  / REE 

(PE PICHI, LARDEIRAS, ISIDORO Y VELETA ).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/398/23 .ENERGÍA INAGOTABLE DE RYU Y OCHO MÁS / REE.  

• Resolución en el expediente VS/0651/08 AIE / TELE 5   

• Resolución en el expediente SAMAD/05/23 TECNOCASA - RED PISO 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c143223
https://www.cnmc.es/expedientes/c143624
https://www.cnmc.es/expedientes/c144224
https://www.cnmc.es/expedientes/c144324
https://www.cnmc.es/expedientes/c144424
https://www.cnmc.es/expedientes/vs065108
https://www.cnmc.es/expedientes/samad0523
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• Acuerdo en el expediente R/AJ/024/24 SOLICITUD REVOCACIÓN ART. 109.1 

LPAC CEOFA, APROFARMA Y APROFASE.  

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=

